



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILÍCINEA - MG

PROP.	Prefeitura Municipal de Ilícinea-mg.	VALOR TOTAL DA OBRA					
OBRA:	PORTAL DE ENTRADA	R\$ 555,123.72					
LOCAL:	AVENIDA XV DE NOVEMBRO	PRAZO DE EXEC.	5 MESES	FORMA DE EXECUÇÃO		ISS= 3%	
REGIÃO / REF.	SUDESTE DO BRASIL - SUL DE MG - SETOP - 01/2023	DATA DO ORÇAM.	16/05/2023	DIRETA ()	INDIRETA (x)	BDI= 29,46%	
item	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CÓDIGO	UNID	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL COM LDI
1.0	CANTEIRO DE OBRAS	CÓDIGO	UNID	QTD	P UNIT	P TOT	P T LDI
1.1	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	ED-28427	U	1.00	R\$ 1,367.14	R\$ 1,367.14	R\$ 1,769.90
1.2	ÁREA COBERTA EM TELHA FIBROCIMENTO PARA CENTRAL DE CORTE/DOBRA/MONTAGEM EM CANTEIRO DE OBRAS, INCLUSIVE BANCADA E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, EXCLUSIVE VEDAÇÕES LATERAIS	ED-50125	M ²	15.00	R\$ 124.56	R\$ 1,868.40	R\$ 2,418.83
1.3	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	ED-50155	MÊS	4.00	R\$ 836.40	R\$ 3,345.60	R\$ 4,331.21
SUBTOTAL						R\$ 6,581.14	R\$ 8,519.94

2.0	SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO	CÓDIGO	UNID	QTD	P UNIT	P TOT	P T LDI
2.1	Placa de aço carbono com película refletiva alta intensidade prismática tipo III da ABNT - Placa circular (execução, incluindo fornecimento e transporte de todos os materiais, inclusive postes de sustentação)	RO-42977	M²	3.20	R\$ 802.16	R\$ 2,566.91	R\$ 3,323.12
2.2	CONE PARA SINALIZAÇÃO/ISOLAMENTO DE ÁREAS, ALTURA 75CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO E MOVIMENTAÇÃO	ED - 27006	UM	20	R\$ 4.63	R\$ 92.60	R\$ 119.88
2.3	FITA ZEBRADA AMARELA PARA SINALIZAÇÃO ISOLAMENTO DE ÁREA, EXCLUSIVE SUPORTE PARA SUSTENTAÇÃO, INCLUSIVE FIXAÇÃO E FORNECIMENTO	ED - 50157	M	100	R\$ 2.50	R\$ 250.00	R\$ 323.65
2.4	PROTEÇÃO PARA TRANSEUNTE OU ISOLAMENTO DE ÁREA COM FITA ZEBRADA AMARELA, INCLUSIVE PONTALETE COM BASE DE APOIO EM CONCRETO MAGRO, ALTURA DE 150CM, FORNECIMENTO E MOVIMENTAÇÃO	ED - 50156	M	100	R\$ 10.28	R\$ 1,028.00	R\$ 1,330.85
2.6	Placa de aço carbono com película refletiva alta intensidade prismática tipo III da ABNT - Placa quadrada (Execução, incluindo fornecimento e transporte de todos os materiais, inclusive postes de sustentação)	RO-42980	M²	0.41	R\$ 767.58	R\$ 314.71	R\$ 407.42
SUBTOTAL						R\$ 4,252.22	R\$ 5,504.92
3	SERVIÇOS PRELIMINARES	CÓDIGO	UNID	QTD	P UNIT	P TOT	P T LDI
3.1	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO, COM EQUIPAMENTO PNEUMÁTICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	ED-48492	M²	103.22	R\$ 8.96	R\$ 924.85	R\$ 1,197.31
3.2	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 1KM E MENOR OU IGUAL A 2KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA	ED-29230	M3xKM	37.16	R\$ 4.50	R\$ 167.22	R\$ 216.48

3.3	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA PARA ATÉ VINTE (20) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO	ED-50274	U	12.00	R\$ 75.37	R\$ 904.44	R\$ 1,170.89
3.4	LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M, REAPROVEITAMENTO (2X), INCLUSIVE ACOMPANHAMENTO DE EQUIPE TOPOGRÁFICA PARA MARCAÇÃO DE PONTO TOPOGRÁFICO	ED-17989	M	100.68	R\$ 49.91	R\$ 5,024.94	R\$ 6,505.29
SUBTOTAL						R\$ 7,021.45	R\$ 9,089.97
4	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E INFRAESTRUTURA	CÓDIGO	UNID	QTD	P UNIT	P TOT	P T LDI
4.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL), INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE RETIRADA E TRANSPORTE DO MATERIAL ESCAVADO	ED-51110	M³	24.31	R\$ 35.50	R\$ 863.01	R\$ 1,117.25
4.2	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 1KM E MENOR OU IGUAL A 2KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA	ED-29230	M3xKM	60.78	R\$ 4.50	R\$ 273.51	R\$ 354.09
4.3	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE 1,5M E MENOR OU IGUAL 3,0M, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E DESCARGA	ED-51116	M³	209.16	R\$ 9.67	R\$ 2,022.58	R\$ 2,618.43
4.4	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 1KM E MENOR OU IGUAL A 2KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA	ED-29230	M3xKM	522.90	R\$ 4.50	R\$ 2,353.05	R\$ 3,046.26
4.5	POÇO DE VISITA PARA REDE TUBULAR TIPO A DN 800, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA FORA	ED - 48634	U	2.00	R\$ 2,355.00	R\$ 4,710.00	R\$ 6,097.57
4.6	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA1, DIÂMETRO 800MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	ED-48683	M	249.00	R\$ 428.75	R\$ 106,758.75	R\$ 138,209.88
4.7	BOCA DE LOBO SIMPLES (TIPO B - CONCRETO), QUADRO, GRELHA E CANTONEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA	ED-48550	U	2.00	R\$ 1,317.18	R\$ 2,634.36	R\$ 3,412.02
SUBTOTAL						R\$ 119,615.25	R\$ 154,855.49
5.0	FUNDAÇÕES E SUPRA ESTRUTURA	CÓDIGO	UNID	QTD	P UNIT	P TOT	P T LDI

5.1	CONCRETO							
5.1.1	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	ED-49664	KG	1939.00	R\$ 25.82	R\$ 50,064.98	R\$ 64,814.12	
5.1.2	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 30MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	ED - 49799	M³	20.48	R\$ 720.42	R\$ 14,754.20	R\$ 19,100.79	
5.2	FORMAS							
5.2.1	Andaime suspenso com piso em pranchas de madeira (Execução, incluindo o fornecimento e transporte dos materiais)	RO-41443	M²	40.00	R\$ 119.80	R\$ 4,792.00	R\$ 6,203.72	
5.2.2	FÔRMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	ED-8571	M²	144.74	R\$ 66.81	R\$ 9,670.08	R\$ 12,518.88	
5.3	AÇO							
5.3.1	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50 DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM)	ED-48295	Kg	981.0	R\$ 11.64	R\$ 11,418.84	R\$ 14,782.83	
5.3.2	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	ED-48297	Kg	251.00	R\$ 11.58	R\$ 2,906.58	R\$ 3,762.86	
5.4	IMPERMEABILIZAÇÃO							
5.4.1	PINTURA COM EMULSÃO ASFÁLTICA, DUAS (2) DEMÃOS	ED-50174	M²	91.09	R\$ 23.36	R\$ 2,127.86	R\$ 2,754.73	
SUBTOTAL						R\$ 95,734.54	R\$ 123,937.94	
6.0	CALÇAMENTO E ACESSIBILIDADE	CÓDIGO	UNID	QTD	P UNIT	P TOT	P T LDI	
6.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO ECOLÓGICO, ESPESSURA 6CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	ED-51146	M²	212.15	R\$ 73.56	R\$ 15,605.75	R\$ 20,203.21	

6.2	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	ED-14762	M	249.00	R\$ 39.90	R\$ 9,935.10	R\$ 12,861.98
6.3	GUIA DE MEIO-FIO (10X15X22)CM E SARJETA (30X10)CM COM INCLINAÇÃO DE 10%, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN-LOCO, FORMA EM MADEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	ED-48664	M	249.00	R\$ 96.75	R\$ 24,090.75	R\$ 31,187.88
6.4	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	ED-51148	U	4.00	R\$ 393.14	R\$ 1,572.56	R\$ 2,036.15
SUBTOTAL						R\$ 51,204.16	R\$ 66,289.23
7.0	COBERTURA	CÓDIGO	UNID	QTD	P UNIT	P TOT	P T LDI
7.1	CHAPA EM ALUMINIO COMPOSTO ACM, INCLUSIVE TRANSPORTE E INSTALAÇÃO	MERCADO	M²	168.95	R\$ 621.30	R\$ 104,968.64	R\$ 135,892.39
SUBTOTAL						R\$ 104,968.64	R\$ 135,892.39
8.0	REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES	CÓDIGO	UNID	QTD	P UNIT	P TOT	P T LDI
8.1	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E PEDRISCO), APLICADO COM COLHER, ESP. 5MM, PREPARO MECÂNICO	ED-50730	M²	83.90	R\$ 12.84	R\$ 1,077.28	R\$ 1,394.64
8.2	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	ED-50760	M²	83.90	R\$ 47.99	R\$ 4,026.36	R\$ 5,212.53
SUBTOTAL						R\$ 5,103.64	R\$ 6,607.17
9.0	PINTURA	CÓDIGO	UNID	QTD	P UNIT	P TOT	P T LDI
9.1	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	ED-50451	M²	83.90	R\$ 14.10	R\$ 1,182.99	R\$ 1,531.50

9.2	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA ACRÍLICA, UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	ED-50473	M²	83.90	R\$ 13.90	R\$ 1,166.21	R\$ 1,509.78
9.3	Pintura de faixa de pedestre ou zebra tinta retrorefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro, E=30cm, aplicação manual. AF 05/2021	SINAPI - 102509	M²	20.28	R\$ 23.73	R\$ 481.24	R\$ 594.53
9.4	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	ED-50514	M²	83.90	R\$ 6.29	R\$ 527.73	R\$ 683.20
SUBTOTAL						R\$ 3,358.18	R\$ 4,319.00
10.0	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	CÓDIGO	UNID	QTD	P UNIT	P TOT	P T LDI
10.1	PONTO DE EMBUTIR PARA ÁGUA FRIA EM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, DN 20MM (1/2"), EMBUTIDO NA ALVENARIA COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DA TOMADA DE ÁGUA, INCLUSIVE CONEXÕES E FIXAÇÃO DO TUBO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	ED - 50221	U	1.00	R\$ 124.35	R\$ 124.35	R\$ 160.98
10.2	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 1/2" (20 MM), INCLUSIVE CONEXÕES	ED-50078	M	20.00	R\$ 27.50	R\$ 550.00	R\$ 712.03
10.3	TORNEIRA METÁLICA PARA IRRIGAÇÃO/JARDIM, ACABAMENTO CROMADO, APLICAÇÃO DE PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	ED-50323	U	1.00	R\$ 46.66	R\$ 657.65	R\$ 851.39
10.4	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA, EMBUTIDO EM ALVENARIA, EM AÇO GALVANIZADO DN 20MM (1/2") - PADRÃO CONCESSIONÁRIA LOCAL, EXCLUSIVE HIDRÔMETRO	ED-15204	U	1.00	R\$ 366.70	R\$ 366.70	R\$ 474.73
SUBTOTAL						R\$ 1,698.70	R\$ 2,199.14
11.0	INSTALAÇÕES ELETRICAS	CÓDIGO	UNID	QTD	P UNIT	P TOT	P T LDI
11.1	ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, TIPO B1, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE ATÉ 10KW, BIFÁSICO, COM SAÍDA SUBTERRÂNEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSÓRIOS	ED-20595	UNI	1	R\$ 13,010.00	R\$ 13,010.00	R\$ 16,842.75
11.2	ATERRAMENTO COMPLETO PARA PÁRA-RAIOS , COM HASTES DE COBRE COM ALMA DE AÇO TIPO "COPPERWELD"	ED - 51017	UNI	1	R\$ 1,210.71	R\$ 1,210.71	R\$ 1,567.39

11.3	APARELHO SINALIZADOR NOTURNO DE OBSTÁCULOS AÉREO, DUPLO, COM CÉLULA FOTOELÉTRICA, INCLUSIVE DUAS (2) LÂMPADAS LED, POTÊNCIA 9W, BULBO A60, E SUPORTE DE TOPO PARA MASTRO, EXCLUSIVE MASTRO	ED-51016	UNI	2	R\$ 326.34	R\$ 652.68	R\$ 844.96
11.4	ABRAÇADEIRA GUIA PARA MASTROS SIMPLES PARA UMA DESCIDA 2"	ED-51011	UNI	20	R\$ 14.84	R\$ 296.80	R\$ 384.24
11.5	ABRAÇADEIRA GUIA PARA MASTROS SIMPLES PARA DUAS DESCIDA 1 1/2"	ED-51012	UNI	40	R\$ 22.51	R\$ 900.40	R\$ 1,165.66
11.6	MASTRO DE PÁTIO PARA BANDEIRA, EM TUBO GALVANIZADO 2" - H = 6,00 M	ED-50966	UNI	3	R\$ 681.87	R\$ 2,045.61	R\$ 2,648.25
11.7	RELÉ FOTOELÉTRICO, TENSÃO 220V COM CAPACIDADE DE CARGA 1800VA, INCLUSIVE BASE E INSTALAÇÃO	ED-49524	U	1.00	R\$ 47.12	R\$ 47.12	R\$ 61.00
11.8	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 6 MM2, 90°C, 0,6/1KV	ED-48995	M	20.00	R\$ 8.88	R\$ 177.60	R\$ 229.92
11.9	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 10 MM2, 90°C, 0,6/1KV	ED-48998	M	15.00	R\$ 13.24	R\$ 198.60	R\$ 257.11
11.10	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA, DN 32MM (1"), APLICADO EM ALVENARIA, INCLUSIVE RASGO	ED-49415	M	35.00	R\$ 12.68	R\$ 443.80	R\$ 574.54
11.11	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EM PVC DE EMBUTIR, ATÉ 8 DIVISÕES MODULARES, DIMENSÕES EXTERNAS 160 X 240 X 89 MM	ED-49505	U	1.00	R\$ 110.68	R\$ 110.68	R\$ 143.29
11.12	SPOTS DE LED DE 25W	MERCADO	U	20.00	R\$ 105.00	R\$ 2,100.00	R\$ 2,718.66
11.13	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 40A	ED-49276	U	2.00	R\$ 52.57	R\$ 105.14	R\$ 136.11
11.14	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE 25A	ED-49272	U	2.00	R\$ 51.60	R\$ 103.20	R\$ 133.60
SUBTOTAL						R\$ 21,402.34	R\$ 27,707.47
12.0	PAISAGISMO	CÓDIGO	UNID	QTD	P UNIT	P TOT	P T LDI
12.1	PLANTIO DE GRAMA SÃO CARLOS EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR TRINTA (30) DIAS	ED-50436	M²	20.40	R\$ 36.06	R\$ 735.62	R\$ 952.34

12.2	PLANTIO E PREPARO DE COVAS PARA ÁRVORES COM ALTURA MÉDIA DE 2,00M, DIMENSÕES (60X60X60)CM , EXCLUSIVE FORNECIMENTO DAS MUDAS	ED-50432	UNI	10.00	R\$ 13.13	R\$ 131.30	R\$ 169.98
12.3	FORNECIMENTO DE ÁRVORE IPÊ-AMARELO COM ALTURA MÉDIA DE 2,00M, EXCLUSIVE PLANTIO	ED-25245	UNI	4.00	R\$ 104.47	R\$ 417.88	R\$ 540.99
12.4	FORNECIMENTO DE ÁRVORE IPÊ-BRANCO COM ALTURA MÉDIA DE 2,00M, EXCLUSIVE PLANTIO	ED - 25264	UNI	2.00	R\$ 104.47	R\$ 208.94	R\$ 270.49
12.5	FORNECIMENTO DE FORRAÇÃO DO TIPO CLOROFITO, EXCLUSIVE PLANTIO	ED - 25553	M²	123.05	R\$ 43.75	R\$ 5,383.44	R\$ 6,969.40
12.6	FORNECIMENTO DE FORRAÇÃO DO TIPO GRAMA-AMENDOIM, EXCLUSIVE PLANTIO	ED - 25549	M²	20.40	R\$ 18.25	R\$ 372.30	R\$ 481.98
12.7	FORNECIMENTO DE PALMEIRA ARECA-BAMBU COM ALTURA MÍNIMA DE 50CM, EXCLUSIVE PLANTIO	ED - 50449	UNI	4.00	R\$ 24.44	R\$ 97.76	R\$ 126.56
SUBTOTAL						R\$ 7,347.24	R\$ 9,511.74
13.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	CÓDIGO	UNID	QTD	P UNIT	P TOT	P T LDI
13.1	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	ED-50266	M²	81.13	R\$ 6.56	R\$ 532.21	R\$ 689.32
SUBTOTAL						R\$ 532.21	R\$ 689.32
VALOR TOTAL DA OBRA						R\$ 428,819.71	R\$ 555,123.72
Orçamento realizado conforme planilha Setop/Julho de 2023							
*Planilha está sujeita a revisão							
BRENO OLIVEIRA MENDES				PREFEITURA MUNICIPAL DE ILICÍNEA - MG			
ENG CIVIL - 246311/D				CNPJ: 18.239.608/0001-39			

